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ÖNSÖZ

Yakın Doğu Üniversitesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim

Dalı Yüksek Lisans programının gereği olarak hazırlanan bu araştırma, müzik eğitimi

anabilim dalı müzik öğretim elemanı yetiştiren kurumlarda temel piyano eğitimi ve bu

bölümlerde piyano dersi alan öğrencilerinin görüşleri incelemek amacı ile

gerçekleştirilmiştir. Araştırma dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde

araştırmanın problem durumu tartışıldıktan sonra ikinci bölümde araştırmanın

gerçekleşmesinde kullanılan yöntemini, üçüncü bölümde bulgular ve yorumlan

içermektedir. Bulgular bağlamında oluşan sonuçlar ve geliştirilen öneriler ise

dördüncü bölümde sunulmuştur.
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ÖZET

MÜZİK ÖGRETMENLİGİ ÖGRENCİLERİNİN PİYANO DERSİNE

YÖNELİK TUTUMLARININ DEGERLENDİRİLMESİ

Özmeltem, Çise

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Hüseyin UZUNBOYLU

Eylül, 2015

Yapılan bu araştırmada müzik öğretmeni yetiştiren yükseköğretim programlarının,

eğitim bilimleri enstitüsü müzik eğitimi anabilim dalı öğrencilerinin öğrenim

gördükleri süreçte almış oldukları piyano eğitimindeki başarı durumlarını olumlu veya

olumsuz yönde etkileyen etkenlerin belirlenmesi hedefini taşımaktadır. Sonuçta elde

edilen bulgulara göre dört yıllık lisans öğreniminde alınan piyano eğitimi sürecinde

öğrencilerin derse yönelik tutumları belirlenmiş, konuya ilişkin çözüm önerileri

geliştirilmiştir. Bu araştırmada piyano eğitiminin olumlu yönde ilerlediği, verimli

olduğu ve piyano dersinin öğrenciler tarafından önemsenmiş olduğu sonuncuna

varılmıştır. Bu sonuçlardan alınan verilere göre piyano eğitiminin müzik öğretmenliği

bölümündeki öğrencilerinin tutumu ve derse verdikleri önem elde edilmiştir.

Anahtar Sözcükler: Piyano, Piyano Eğitimi, Piyano Teknikleri, Piyano Dersi, Tutum

Ölçeği, Tutum.
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ABSTRACT

The Evaluation Of The Music Teacher Student's Behavior

Özmeltem, Çise

Fine Arts Education Department Music Education Department

Advisor: Prof. Dr. Hüseyin UZUNBOYLU

September, 2015

This research aims to identify any positive or negative impact the Music Teacher

Training Higher Education Program might have on the success level of piano students

who are pursuing their studies in Education Sciences Institute, Department of Music

Education. In light of the data derived from results, students' attitude towards lessons

they attended during their four-year undergraduate piano education has been

determined and solutions have been offered regarding the issues. This research

concluded that piano education is on a positive track and that students have a high

opinion of lessons. According to the data drawn from the results, music teaching

department students' attitude and level of opinion toward piano education has been

established.

Key words: Piano, Piano Education, Piano Techniques, Piano Course, Attitude Scale,
Attitude.
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BÖLÜM I

ı. GİRİŞ

Günden güne popüler olan müzik, insan hayıtının büyük kısmında yer almaktadır.

Müziğe olan ilgi hızla artmakla kalmıyor, ticari, sağlık, eğitsel olmak üzere bir sürü

alanda da kullanılıyor. 21. yy'da insan nüfusunun hemen hemen dörtte ikisi bir

enstrüman çalabiliyor. Gerek amatör gerek profesyonel olarak müzik büyük ilgi

görüyor. İnsanların duygularını kolaylıkla seslerle ifade etmeleri, bu hisleri notalara

dönüştürmeleri, notaları ise enstrüman aracılığı ile seslendirmeleri ve kendilerini bu

şekilde ifade etmeleri insanoğlu için son derece önem taşımaktadır.

1.1 Müzik

Müzik, duygu ve düşüncelerimizi sesler aracılığı ile ifade etme sanatıdır.

Geçmişten günümüze insanlık birçok toplumda, kendilerini ifade etmede, iletişm

kurmada, durumlarını açıklamada, duygularını tanımlamada, müziksel aktivitelerle

eğitimi kalıcı kılmada, hastalıklarını bile müzik ile tedavi etmektedirler. Böylece

müzik, bireyin kendini ve becerilerini gelistirrnesi için bir araç olarak

görülebilmektedir. Toplum, işlevsel birçok boyutta müzikten faydalanmış, müziği

sanat olarak yaşamlarına kabul etmişlerdir. Müzik diğer sanat dallarında olduğu gibi,

insanın hayata başka bir boyuttan bakabilmesine, çok yönlü düşünebilmesine ve

yeniliklere açık olabilmesine yardımcı olmaktadır.

Müzik insan gelişimini olumlu etkilediği gibi toplumun, ekonominin, kültürün ve

eğitim üzerinde de olumlu gelişimler göstermektedir. Toplumların gelişmişlik düzeyi

sanata ve sanat kapsamında müziğe vermiş oldukları önemle ölçülebilmektedir.

Gelişmiş toplumlara bakıldığında, müziksel kültürün oldukça ileri bir düzeyde

olduğunu görebilmekteyiz. Müzik bir sanat dalı olmasının yanında aynı zamanda da

müzik, birçok eğitsel aktiviteleri kapsayan bir eğitim alanıdır. Bu kapsam dahilinde

oluşan eğitim ve öğretim aktiviteleri ile çok boyutlu bir eğitim alanı olarak eğitim

sistemi içerisinde yerini almaktadır.
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1.2 Müzik Eğitimi

Müzik eğitiminin temel amacı; kişilikleri oluşmuş, toplumsal yaşayışın hazzını

duymuş, milli ve evrensel müzik sanatına yönelerek bilim, teknik ve güzel sanatların

diğer dallarıyla birlikte müzikte de çağdaş uygarlığın yaşayıcı, uygulayıcı ve yaratıcı

bir ortağı durumuna gelmiş genç kuşakların yetiştirilmesini sağlamaktır (Süer, 1980,

s.22; Akt. Tufan ve Güdek, 2008, s.27).

Müzik eğitimi ile kişi ve toplum arasında sürekli bir etkileşim oluşmaktadır. Bu

etkileşim kişi ile etrafındaki iletişimi sağlıklı, etkili ve verimli olmasını sağlar.

Müzik eğitimi yolu ile kişi sesleri kullanmayı, algılama yeteneğini geliştirmeyi,

algıladağı sesleri çözümlemeyi öğrenmektedir. Bu çözümlemeler jes, mimik, ses ile

anlatmalarını sağlamak, müzik dinlemeyi öğrenmek, dikkati ve yaratıcılığı arttırmak,

toplulukla müzik yatırılarak toplumsal davranışlarını geliştirmek, evrensel müziği ile

ulusal müziği tanımasını sağlamak, ses, kulak, ortaya çıkarmak ve , çalgı eğitimi ile

genel ve özel müzik yeteneğini keşfetmesini amaçlamaktadır.

1.3 Piyanonun Tanımı

"Yumuşak, gürültüsüz" anlamına gelen bu sözcükle andığımız çalgının asıl adı

İtalyanca piyano-forte'dir. Piyano olarak kısaltılmış şekliyle adlandırdığımız çalgı,

tellere vurarak tokmaklar mekanizmasına dayandığı için vurmalı çalgı sınıfına girer.

Bu çalgıya forte ve piyano gibi karşıt gürlükte iki nitelemenin bir arada yakıştırılması,

sert sesler kadar yumuşak sesleri de ayrıcalıkla duyurabilme yeteneğindendir

(İlyasoğlu, 1999, s.55).

Piyano, yedi oktavdan fazla ses alanıyla bütün müzik enstrümanlarının ses rejistlerini

bünyesinde toplayan temel enstrümandır. Solo dışında oda müziği, koro ve orkestrada

da işlevi olan tek çalgıdır. Klavye vasıtasıyla çalının bu sazda aynı anda 12 sesli akor

veya cluster denilen ses yığınları elde edilir (Feridunoğlu, 2004, s.199).

Piyano çalgısı, geniş ses aralığının olması, akord probleminin yaşanmaması,

öğrencilerin işitme becerisinin gelişimine olan katkısı, ses alıştırmalarında ya da
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şarkılarda eşlik yapabilme özelliğine sahip olması bakımından müzik öğretmenlerinin

en değerli çalgısıdır. Bu sebepten müzik eğitimi alan müzik öğretmenleri adaylarının

piyano çalma becerilerinin gelişmesi büyük önem taşımaktadır (Perla Sanat Merkezi,

2015).

1.4 Piyano Eğitimi

Piyano eğitimi, evrensel olarak kabul edilmiş bir çalgı eğitimidir. Ülkemizde

piyano eğitimi, güzel sanatlar lisesi, özel üniversitelerin eğitim fakültelerine bağlı

güzel sanatlar eğitimi bölümü müzik öğretmenliği anabilim dalları, özel dersler ve

müzik dershaneleri aracılığı ile yapılmaktadır. Bu ders dört yıl, yani sekiz yarını

boyunca okutulmaktadır.

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile akademik gelişimleri arasında

karşılıklı bir ilişki bulunmaktadır. Öğrencinin dersteki başarısı ne kadar yüksek olursa

o derse karşı olan tutumu da yükselmektedir. Dersteki başarının, derse yönelik tutumu

etkilemesi ile beraber, derse yönelik tutumunda akademik başarıya ulaşılmasında

önemli bir rol oynamaktadır.

Müzik öğretmeni adaylarının piyano çalma becerisini geliştirmeye yönelik

duyuşsal giriş özellikleri okuldaki başarısını ve daha sonra öğrencisine öğretme

durumundaki başarısını etkileyecektir. Öğrencinin dersteki başarısı veya başarısızlığı

o derse karşı olan duygusunu değiştirebilir. Yani başarılı olduğu dersi sevebilir veya

başarısız olduğu dersi sevmeyebilir. Bu durumda, müzik bölümü öğrencilerinin piyano

dersine karşı olan tutumlarının belirlenmesi, müzik öğrencilerinin derse karşı olan

başarı veya başarısızlıklarının değerlendirilmesi açısından önem verilmesi gereken bir

durumdur.

Bu çalışmada müzik öğretmenliği bölümünde öğrenim gören I., II., III. ve IV. sınıf

öğrencilerinin piyano dersine yönelik tutumları araştırılmıştır. Öğrencilerin piyano

dersine ilişkin tutumları, öğrencilerin ekonomik düzeyine, ailesinde müzikle ilgilenen

bireylerin olup olmadığına, müzik bölümüne kendi isteği ile girip girmediğine,
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öğrencilerin yaşlarına ve okumakta oldukları okula göre farklılıklar gösterdikleri

belirtilmiştir.

Öğrencilerin olduğu kadar öğretim elemanlarının da rolü büyüktür. Öğretmenin

ders öğrenim gördükleri okul, işleyiş biçimi, günlük egzersiz ve çalışma süreleri,

akademik statüsü açısından önemli bir faktördür (Çevik B. Güven E., 2011).

1.5 Piyanonun Müzik Eğitimindeki Yeri Ve Önemi

Piyano eğitimi, müzik eğitimi ve öğretiminin temelini oluşturan bir unsurdur. Öğrenci

piyano eğitimi yolu ile teknik olarak bilgi ve beceri olarak gelişim göstermektedir. Bu

kazanılan değerler öğrenciye yaratıcı, araştırıcı, uygulayıcı ve eleştirici bir kişilik

kazandıracaktır. Eğitimin amaçladığı doğrultuda modem öğrencilerin topluma

kazandırılması sağlanacaktır.

Müzik ögretmeni için gerekliligi özellikle vurgulanan derslerden biri olan armoni; iki

ya da daha fazla sesin aynı anda duyulmasıdır. Müzigin temel ögelerinden biri olan

armoni, bir ögrenim alanıdır. Bu sebeple müzik ögretmenlerinin, armonikontrpun

eslikleme derslerinde yeterli donanıma sahip olarak yetismeleri, eslik çalgısı olarak

kullandıkları piyano ile okul sarkılarını eslikleme de kolaylık saglaması, müzik

derslerinin daha etkili, akıcı ve islevsel geçmesi bakımından önemlidir. Bu sonuçtan

yola çıkarak müzik egitiminde piyanoyu destekleyici ve tamamlayıcı derslerin önemli

bir yere sahip oldugu belirtilebilir (Öztürk, 2011).

Piyano, müzik öğretmenliği anabilim dallarında verilen armoni-kontrpuan-eşlik

dersinin, piyano eğitimi ile iç içe olması, müzik teorisi ve müziksel işitme okuma

yazma dersinde, okul şarkılarına eşlik partıiyonlar çalmaya müsait bir enstrüman

olduğundan eksikliği hemen farkedilebilen bir çalgıdır. Mutlaka müzik dersi verilen

her okulda bir piyano veya klavye bulunması gereklidir. Çok sesli ve çok yönlü bir

çalgı olması bakımından birçok avantajı bulunmaktadır.



5

1.6 Piyano Eğitimi Literatürü

Piyano eğitimi sürecinde öğrencilerin bireysel başkalıkları, zeka düzeyleri,

müzikal yeterlilikleri düşünülerek yöntem ve teknikleri öğrencilere uygun bir şekilde

seçilmelidir. Piyano öğretim elemanlarının en büyük avantajı piyano kitaplarıdır.

Yönteme ek olarak kullanılan kitaplar eğitim sürecinin vazgeçilmez materyalleri

arasında yer almaktadır. Her öğrencinin çalma becerisi ve kabiliyeti farklılık

göstermektedir. Bu sebepten pratik yapma ve öğrenme süreleri de farklılık

göstermektedir. İstenilen hedefe ulaşılabilmek için doğru piyano kitabı seçimi büyük

ölçüde önem taşımaktadır. Uygulanacak kitap, dersin gerçekleştirlidiği ortam ve

kullanılan materyaller, doğru çalışma yöntemleri ve teknikleriyle birleşerek piyano

eğitiminin başarıya daha hızlı bir şekilde ulaşmasını sağlamaktadır.

Piyano eğitiminde en çok dikkat edilmesi gereken konulardan biri de öğrencilere

verilecek olan eserleri öğrencinin seviyesine uygun ve ileride alacağı eğitimi göz

önünde bulundurarak seçmektir.

Ticari olarak piyano kitapları pazarında bulunan başlangıç piyano kitaplarının

sayısı geçmişe oranla daha fazladır. "Metot" adı verilen bu kitaplar, öğrenciler

üzerinde uygulanacak yöntemi açıklamakla kalmıyor, öğrencinin belirli bir yönteme

ait olarak gelişim düzeyini de arttırıcı alıştırmalardan da oluşuyor. "Çoğunun

kapağında "metot" kelimesi geçmekte ancak içeriğinde öğrenciyle işlenen dersler

esnasında uygulanması gereken yöntemlerden çok az bahsedilmektedir. Bu nedenle bu

kitaplara "piyano metodu" demektense "piyano okulu" denilmesi daha doğru olur"

(Canyakan 2008).

1.7 Problem Durumu

Müzik öğretmeni yetiştiren kurumlardaki öğretmen adaylarının topluma ve

öğrencilere faydalı birer birey olarak yetişmeleri ve alanlarında başarılı olmaları

beklenmektedir. Temel piyano kavramının programlara göre tanımı, açılımı piyano

öğretmenine ve piyano öğrencisine göre değişmektedir. Gelecekteki müzik

öğretmenlerinin piyano dersine karşı tutumlarının hangi yönde olduğunu ve bu
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tutumların diğer değişkenlere göre farklılık gösterip göstermediği araştırılması

gereken bir konudur. Öğrencilerin müzik dersine olan tutumları merak edilmiştir.

Müzik öğretmenliği bölümü öğrencilerinin piyano dersine yönelik tutumlarının

belirlenmesi piyano ders programının hedeflerine ulaşıp ulaşmadığını göstermesi ve

öğrencilerin bu dersteki başarılarının yükseltebilmesi açısından önem taşımaktadır.

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarını belirleyici değişkenler olarak

cinsiyetleri, sınıfları, ailelerinin gelir durumu, ailelerinde enstrüman çalan bir bireyin

varlığı ve müzik öğretmenliği bölümüne kendi istekerli ile mi girdikleri, ailelerinde

piyano çalan bir bireyin varlığı vb. değişkenler sayılabilir. Bu değişkenler kapsamında

piyano dersi, öğrencilerin bu derse yönelik tutumları, öğrencilerin verdiği bilgiler ile

gerçekleştirilen bu araştırma oluşmaktadır.

Müzik eğitimi bölümlerinde uygulanan eski programlar teoride öğretmen

yetiştirme amaçlı olmakla birlikte, uygulamada öncelikle örgün eğitim kademelerine

müzik öğretmeni yetiştirme hedefi tam olarak öne çıkamamıştır. Bölümlerin müzik

öğretmeni mi, yoksa sanatçı mı yetiştirdiği sık sorulan sorulardan birisi haline

gelmiştir (Şentürk, 1994; Akt. Kalyoncu, 2005, s.209-210).

Bu bağlamda Müzik Öğretmenliği Bölümünde müfredatta olan piyano dersi,

öğrenciler için yeterli özelliklere sahiptir. Aynı zamanda öğrencilerin müzik

öğretmenliği mesleğinin ders ortamında piyano kullanım yeterlilikleri, okul

etkinliklerinde ihtiyaç duyulduğu durumlarda mesleki bakımdan piyano dersinin ne

kadar önem taşıdığı görülmektedir. KKTC'de bulunan müzik öğretmenliği yetiştiren

kurumlarının müzik öğretmeni yetiştirme esas amacı kapsamında zorunlu derslerden

biri olan piyano dersleri ve öğrencilerin bu derse yönelik tutumlarının belirlenmesi bu

bağlamda son derece önem taşımaktadır.

Tutum, kişinin etrafındaki herhangi bir nesneye veya bir olguya karşı verdiği

tepkiyi ifade etmektedir. "Duygusal ve zihinsel öğelerden oluşan tutumların

oluşumunda bilgi, inanç ve duyguların sistemli ve sürekli bir biçimde örgütlenmesi söz

konusudur. Birçok psikolojik değişken gibi tutumlar da gözlemlenemeyen, gizli
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değişkenlerdir ancak çeşitli davranış biçimlerinden (söz, tavır, tercih,jest, mimik gibi)

çıkarsanabilirler" (İnceoğlu, 2000, s. 7).

İnsan davranışlarının büyük bir kısmında olduğu gibi sergilemiş olduğumuz

tutumlarımızda öğrenme yolu ile kazanılmaktadır. Tutum, kişinin karakteristik

özelliklerinden biridir. Bu özellik modellerin gözlemlenmesi veya taklit yolu ile

kazanılmıştır. Tutumlar, direk olarak gözlemlenemediği gibi sadece davranışlara

bakarak bir nesne ile ilişkin tutumu hakkında fikir yürütmemizi sağlayabilir.

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarını değerlendirebilmek ıçın şu

sorulara yanıt aranmıştır;

1. Piyano dersini sabırsızlıkla beklerler mi?

2. Piyano dersinde verilen ödevleri severek yaparlar mı?

3. Öğrenciler piyano dersini sıkıcı buluyorlar mı?

4. Öğrenciler piyano dersinin neden zorunlu bir ders olduğunu anlayabiliyorlar

mı?

5. Piyano dersi ile ilgili etkinliklere severek katılıyorlar mı?

6. Öğrenciler piyano dersinden keyif alıyorlar mı?

7. Öğrenciler piyano ve piyano dersi hakkında konuşmaktan zevk alıyorlar mı?

8. Öğrenciler piyano derslerinde verilen eserleri ayırt etmeksizin zevkle

çalıyorlar mı?

9. Öğrenciler piyano derslerin huzur buluyorlar mı?

10. Piyano dersi ile ilgili herseye ilgi duyuyorlar mı?

1.8 Araştırmanın Amacı

Bu çalışmanın amacı piyano dersine yönelik müzik öğretmenliği öğrencilerinin

tutumlarını ortaya koymaktır. Bu genel amaç doğrultusunda şu sorulara cevap

aranacaktır:

1. Müzik öğretmenliği öğrencilerinin piyano dersine yönelik tutumlarının
belirlenmesine yönelik amaçlar;

1.1 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları nasıldır?
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1 .2 Öğrencilerin piyano dersine yçnelik tutumları piyano dersi tutum ölçeğinin alt

boyutlarına göre farklılaşmakta mıdır?

2. Müzik öğretmenliği öğrencilerinin piyano dersine yönelik tutumlarının
incelenmesinde demografik özellikleri ile görüş ve faaliyetlerine yönelik
amaçlar;

2. 1 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları cinsiyetlerine göre farklılaşmakta

mıdır?

2.2 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları sınıflarına göre farklılaşmakta
mıdır?

2.3 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları müzik bölümü giriş sınavlarına
öğrenci kendi isteğiyle mi yoksa aile/öğretmen isteği ile mi girdiğine göre
farklılaşmakta mıdır?

2.4 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları öğrencinin müzik bölümüne
girmeden önce herhangi bir enstrüman çalıp, çalmadığına göre farklılaşmakta
mıdır?

2.5 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ailelelerinde müzikle uğraşan
başka birinin olup, olmadığına göre farklılaşmakta mıdır?

2.6 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları öğrencinin ailesinin ekonomik
düzeyine göre farklılaşmakta mıdır?

3. Müzik öğretmenliği öğrencilerinin piyano dersine yönelik tutumlarının
belirlenmesine ölçek alt boyutlarının karşılaştırılmasına yönelik amaç;

3. 1 Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları kapsamında, derse verdikleri
değer, hoşnutluk ve gereklilik alt boyutları arasında bir ilişki bulunmakta mıdır?

1.9 Araştırmanın Önemi

Yapılan bu araştırma KKTC'deki müzik eğitimi anabilim dalı piyano eğitimi alan

müzik bölümü öğrencilerinin yaşadığı problemlerin anlaşılması ve bu problemlerin

çözüm yollarının ortaya konulması bakımından önem taşımaktadır.

Bu araştırmanın önemi aşağıdaki maddelerde açıklanmıştır;

• Yapılan Piyano Dersine Yönelik Müzik Öğretmenliği Öğrencilerinin Tutumlarının

Değerlendirilmesi, araştırmacılar için bir kaynak olarak gösterilebilmesi
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• Müzisyenler, ileride bu bölümü seçtiklerinde nasıl bir piyano eğitimi alacakları

hakkında bilgi edinebilmesi

• Eğitim fakültesi yöneticileri, bu araştırmadaki ölçme tekniği ile öğrencilerin

piyano dersine olan tutumunu derse verdikleri tepkileri görebilmesi

• Müzik öğretmenliği yönetimi, öğrencilerin piyano dersini daha çok sevebilmesi

için fikir edinebilmesi

• Öğretim elamanları, öğrencilerin piyano dersine olan tutum ve davranışlarına göre

derse girmeden önce daha bilinçli ve daha donanımlı hazırlık yapmalarına

yardımcı olması

• Bu çalışmada müzik bölümü öğrencilerine piyano eğitiminin önemini ve müzik

öğretmenliği mesleğindeki zorunluluğunu gösterebilme

• Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının ortaya konmasında etkili olan

değişkenlerin neler olduğu ve bu değişkenlerin hangi düzeyde etkin olduğu

konusunda bilgi verebilmesi

• Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları çerçevesinde piyano dersinin

programlarının geliştirilmesine katkı sağlayabilmesi

• Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile ilişkilendirilerek

gerçekleştirilecek araştırmalar başta olmak üzere bu ve benzeri konularda

yapılacak tüm araştırmalara ışık tutacağı umulmaktadır.
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1.10 Sınırlılıklar

1. Araştırmada, konu açısından Müzik Öğretmenliği Öğrencilerinin Piyano Dersine

Yönelik Tutumlarının Değerlendirilmesi ile,

2. Araştırma, zaman açısından 2014-2015 öğretim yılı ile,

3. Araştırma, 2014-2015 öğretim yılı Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Programı ve Doğu

Akdeniz Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği

Programı 'nda öğrenim gçrmekte olan müzik öğrencileri ile,

4. Araştırma, müzik öğretmenliği I., II., III., ve IV. sınıf öğrencileri ile,

5. Araştırma, piyano eğitimi alan 109 müzik öğretmenliği bölümü öğrencileri ile,

6. Araştııına, bulguların elde edilmesinde Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Programı ve Doğu

Akdeniz Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği

Programı öğrencilerine uygulanan Müzik Öğretmenliği Öğrencilerinin Piyano

Dersine Yönelik Tutumlarının Değerlendirilmesi tutum ölçeği ve Kişisel Bilgi

Formu ile sınırlıdır.
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BÖLÜM II

2. YÖNTEM

Bu bölümde araştırmanın modeli, evreni ve ömeklemi, veri toplama araçları,

araştırmada verilerin toplanması ve verilerin analizinde kullanılan istatistiksel

yöntem ve teknikler üzerinde durulmuştur.

2.1.Araştırmanın Modeli

Araştırmada öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının tespit etmek amacıyla

tanımlayıcı araştırma yöntemlerinden tarama modeli kullanılmıştır. "Tarama modeli,

çok sayıda elemandan oluşan bir evrende, evren hakkında genel bir yargıya varmak

amacı ile, evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup, örnek ya da ömeklem üzerinde

yapılan tarama düzenlemeleridir" (Karasar, 2011, s. 79).

2.2. Çalışma Grubu

Bu araştırmanın çalışma grubunu 2014-2015 öğretim yılında KKTC'de bulunan

Yakın Doğu Üniversitesi ve Doğu Akdeniz Üniversitelerinde öğrenim gören Müzik

Bölümünde öğrenim gören 153 öğrenci oluşturmaktadır. Buna göre 153 kişilik çalışma

grubunun %71,24 'üne ulaşılarak I 09 öğrenci ile görüşülmüştür.
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Tablo 1. Öğrencilerin tanıtıcı özellikleri

Sayı (n) Yüzde(%)

Cinsiyet

Kadın 52 47,71

Erkek 57 52,29

Sınıf

I. Sınıf 40 36,70

II. Sınıf 43 39,45

Ill. Sınıf 15 13,76

IV. Sınıf 11 10,09

Ailenin gelir durumu

1500 TL veya daha az 11 10,09

1501-2500 TL 27 24,77

2501-4000 TL 32 29,36

4001 TL ve üzeri 39 35,78

Tablo 1. 'de araştırma kapsamına alınan öğrencilerin tanıtıcı özelliklerine göre dağılımı

verilmiştir.

Araştırmaya dahil edilen öğrencilerin %47,71 'i kadın ve %52,29'u erkektir.

Öğrencilerin %36,70'i I. sınıfta, %39,45'i II. sınıfta, %13,76'sı III. sınıfta ve %10,09'u

IV. sınıfta öğrenim görmektedir. Öğrencilerin ailelerinin gelir durumları

incelendiğinde; %10,09'unun ailesinin aylık geliri 1500 TL ve altında, %24,77'sinin

1501 -2500 TL arasında, %29,36'sının 2501-4000 TL arasında ve %35,78'inin 4001

TL ve üzerindedir. Nihan Konakçı'nın 2010 yılında yapmış olduğu Eğitim Fakültesi

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Öğrencilerinin Bireysel

Çalgı Eğitimi Dersine Yönelik Tutumlarının İncelenmesinde yine Prof. Enver

Tufan'ın 2008 yılında geliştirmiş olduğu tutum ölçeği kullanılmıştır. Konakçı'nın

bulmuş olduğu veriler ise şu şekilde açıklanmıştır; "Araştırmanın ômeklemi, 239 'u

(%66,8) kız, 119 'u (%33,2) erkek olmak üzere 358 öğrenciden oluşmaktadır. Cinsiyet

değişkeni kapsamında, araştırma evrenine yönelik bir genelleme yapılacak olursa,

Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalları 'nda
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eğitim alan öğrencilerin çoğunluğunun kız öğrencilerden oluştuğu söylenebilir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin 105'i (%29,8) lisans 1. sınıf 77'si (%21,9) lisans 2.

sınıf 76'sı (%21,6) lisans 3. sınıf 94'ü (%26,7) lisans 4. sınıf öğrencisidir."

Tablo 2. Öğrencilerin müzik bölümünü tercih sebepleri ve müziğe olan ilgileri

Sayı (n) Yüzde(%)

Müzik bölümü tercih sebebi

Kendi isteğiyle

Aile isteğiyle

Öğretmen isteğiyle

98

9

2

89,91

8,26

1,83

Müzik bölümüne girmeden önce

herhangi bir enstrüman çalma durumu

Çalan

Çalmayan

103

6

94,50

5,50

Ailede müzikle ilgilenen başka birini varlığı

Var

Yok

54

55

49,54

50,46

Ailede piyano çalan başka birinin varlığı

Var

Yok

26

83

23,85

76,15

Tablo 2. 'de araştırma kapsamına alınan öğrencilerin müzik bölümünü tercih sebepleri

ve müziğe olan ilgilerine göre dağılımı verilmiştir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin %89,91 'i müzik bölümünü kendi isteğiyle tercih

etmiştir. Öğrencilerin %94,50'si müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir

enstrüman çalmaktadır. Öğrencilerin %49 ,54 'ünün ailelerinde müzikle ilgilenen,

%23,5'inin ise ailelerinde piyano çalan başka biri bulunmaktadır.
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2.3 Veri Toplama Araçları

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak soru formu kullanılmıştır. İki bölümden

oluşan soru formunun birinci bölümünde kişisel bilgiler, ikinci bölümünde ise Piyano

Dersi Tutum Ölçeği yer almaktadır. Araştırma verilerinin toplanmasında, Enver Tufan

tarafından 2008 yılında geliştirilmiş olan Piyano Dersine Yönelik Tutum Ölçeği,

maddelerinde herhangi bir ekleme veya çıkartma yapılmaksızın uygulanmıştır. Piyano

Dersine Yönelik Tutum Ölçeği, tutumların ölçümüyle ilgili sınıflandırmadan biri olan,

bireylerin bir takım ifade veya sıfata verdikleri tepkilere dayanarak çıkarsamalar

yapmaya olanak sağlayan ve müzik öğretmeni adaylarının Piyano Dersine Yönelik

Tutumları 'nı belirlemeyi amaçlayan Likert tipi bir ölçektir.

2.3.1 Kişisel Bilgi Formu

Araştırmacı tarafından hazırlanan kişisel bilgi formu içeriğinde araştırmaya katılan

öğrencilerin tanıtıcı özellikleri ve müzik bölümünü tercih sebeplerini belirlemeye

yönelik 7 soru yer almaktadır. Bu aşağıdaki sorular eklerde de bulunmaktadır.

1. Cinsiyetiniz?

( ) Kız ( ) Erkek

2. Sınıfınızı lütfen yazınız .

3. Müzik bölümü giriş sınavlarına kendi isteğinizle mi yoksa

ailenizin/öğretmeninizin isteği ile mi girdiniz?

( ) Kendi isteğimle ( ) Ailemin isteğiyle () Öğretmenimin isteğiyle

4. Müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir enstrüman çalıyor muydunuz?

( ) Evet ( ) Hayır

5. Ailenizde müzikle uğraşan başka birisi var mı?

( ) Evet ( ) Hayır

6. Ailenizde piyano çalan başka birey var mı?

( ) Evet ( ) Hayır

7. Ailenizin ekonomik düzeyi nedir?

() 1500 TL veya daha az () 1500-2500 TL() 2500-4000 TL () 4000 TL veya daha

fazla
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2.3.2 Piyano Dersi Tutum Ölçeği

Soru formunun ikinci bölümünde Tufan (2008) tarafından geliştirilen Piyano

Dersi Tutum Ölçeği kullanılmıştır. Ölçek 5'li likert tipte hazırlanmış olup 18 olumlu

ve 12 olumsuz olmak üzere toplam 30 maddeden oluşmaktadır. Tufan (2008)'ın

yapmış olduğu faktör analizi ve güvenilirlik testleri neticesinde; hoşnutluk ve değer

olmak üzere 2 alt boyut içerdiği ve hesaplanan croanbach alfa değerlerine göre

güvenilir olduğu kabul edilmiştir.

Araştırmacı tarafından yapılan güvenilirlik testi sonuçlarına göre ölçekte yer alan

hoşnutluk alt boyutuna ilişkin croanbach alfa değerinin 0,98 ve değer alt boyutuna

ilişkin croanbach alfa değerinin 0,90 olduğu saptanmıştır. Ölçek geneline ilişkin

croanbach alfa değeri ise 0,97' dir. Buna göre ölçeğin güvenilir olduğu kabul edilmiştir.

2.4 Verilerin Toplanması

Veri toplama aracı olan anketin uygulamaya hazır hale getirilmesinden sonra,

çalışma evreninde yer alan öğrencilere uygulanabilmesi için, Yakın Doğu Üniversitesi

Rektörlüğüne başvurularak, gerekli izin onayı alınmıştır. Arıketin dağıtılıp toplanması

sırasında tüm üniversitelere araştırmacı tarafından gidilerek, dekanlığına Yakın Doğu

Üniversitesi Rektörlüğünden alınan izin onay belgesi sunulmuş, anketin amacı ve

yanıtlanmasında dikkat edilecek konular ile ilgili bilgiler verilmiştir. Ardından anketi

uygulamaya geçilmiştir.

Öğrenciler kendilerine verilen veri toplama araçlarını yanıtlamaya başlamadan

önce araştırmacı tarafından araştırmanın amaçları ve anketlerin yanıtlanması

konusunda bilgilendirilmişlerdir. Öğrenciler veri toplama araçlarını içten ve doğru bir

şekilde yanıtlamalarını sağlamak amacıyla veri toplama araçlarının Üzerlerine

isimlerini yazmak zorunda olmadıkları, araştırmanın gizliliği toplanan bilgilerin

sadece araştırmacı tarafından okunacağı belirtilmiştir.
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2.5 Verilerin Analizi

Anket yoluyla elde edilen veriler, bilgisayar ortamına aktarıldıktan sonra toplanan

verilere hatalardan arındırma (editing) işlemi uygulanmıştır. Verilerin istatistiksel

çözümlemesinde Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) 20.0for Windows

Evalution versiyonu kullanılmıştır.

İstatistiksel çözümlemelerde kullanılacak hipotez testlerini belirlemek amacıyla

veri setinin normal dağılım gösterip göstermediğini incelemek için normallik

testlerinden Kolmogrov-Smimov testi uygulanmıştır. Testin sonucunda veri setinin

normal dağıldığı tespit edilmiş ve parametrik hipotez testleri kullanılmıştır.

Araştırmaya katılan öğrencileri demografik özelliklerinin (cinsiyet, yaş grubu, vb.)

belirlenmesinde frekans tabloları kullanılmıştır.

Öğrencilerin Piyano Dersi Tutum Ölçeğine vermiş oldukları yanıtlan tespit etmek

için alt ölçekler bazında her soruya vermiş oldukları puanlar için frekans tabloları ve

alt ölçeklere ilişkin ortalama, standart sapma, minimum ve maksimum değerleri içeren

tanımlayıcı istatistikler verilmiştir.

Öğrencilerin sosyo-demografik özelliklerine göre Piyano Dersi Tutum Ölçeği'ne

vermiş oldukları yanıtların karşılaştırılmasında parametrik hipotez testleri olan t testi

(Stundet t test) ve Varyans Analizi (ANOVA) kullanılmıştır. Varyans Analizi

sonuçlan doğrultusunda ortalamalar arası fark bulunması durumunda farkın hangi

değişkenlerden kaynaklandığını bulmak amacıyla ikili karşılaştırmalarda ileri analiz

yöntemi Tukey testi kullanılmıştır. Ayrıca her iki ölçek için ölçek genel toplam puanı

ve alt ölçek toplam puanlan arası ilişkiyi belirlemek amacıyla Pearsonkorelasyon testi

kullanılmıştır.
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BÖLÜM III

3. BULGULAR VE YORUMLAR

Bu bölümde elde edilen bulgu ve yorumlara yer verilmiştir.

1. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik hoşnutluk tutumları ele

alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 3. 1 'de verilmiştir.

Tablo 3.1. 'de araştırma kapsamın alınan öğrencilerin piyano dersi tutum ölçeğinde yer

alan hoşnutluk alt boyutunda yer alan ifadelere verdikleri yanıtların dağılımı

verilmiştir.

Tablo 3.1. incelendiğinde araştırmaya dahil edilen öğrencilerin %25,69'u "Piyano

dersini sabırsızlıkla beklerim." ifadesine kuvvetle katılırım, %19,27'si "En sevdiğim

ders piyano dersidir." ifadesine asla katılmam, %42.20'si "Piyano ders saatlerinin

artmasını isterim." ifadesine kuvvetle katılırım, %20, 18 'i "Piyano derslerinde verilen

her eseri ayırt etmeksizin zevkle çalışırım." ifadesine asla katılmam, %36,70'i "Piyano

dersi benim için her zaman önemli olmuştur." ifadesine kuvvetle katılırım ve

%33,03 'ü "Piyano derslerine katılamadığımda üzülürüm." ifadesine kuvvetle katılırım

yanıtını vermiştir. Öğrenciler en yüksek ortalamayı (3,55) "Piyano ders saatlerinin

artmasını isterim." ifadesinden ve en düşük ortalamayı (2,84) "Beni müziğe bağlayan,

piyano dersidir." ifadesinden almıştır.



ı..
<lJ-.::ı:....• I ı~. ~- M 00 00 °' M V") '<t o °' 00 ı.o M ~- N.•...

"' """· """· M. <':. """· """· vı """· """· M. <':. <':. """· """· "l"'.....•...~
ı..: .•... I I~ '<t 00 00 '<t M N M V") M '<t 00 00 00 - - ı.o N"' I}< M. """· 00 """· "l M. V") N <':. - N. N. <':. <':..Ç .... N• ,,;- ,,;- ,,;-
o» ... M M M M M M M M M M M M M·s c.J...•......... ~ 8·ı:: - s ,~ ı.o V") ı.o ı.o N 00 N o 00 o r- - o V") N °' MQ.) e ~ M 00 00 r- o r-- o N "i_ r- r- ı.o - oo. V") o.> ...• .c " °'. ,,;- v· M• N• vı· "1' N• o v:i v· v:i - M ,...· M
Q.) = Ol N N M - N M N v M M N N N N N M M

"O ~ ~.•... ~<lJ •..
M ;.. >... >o e = = I~ N ı.o 00 V") -e- °' '<t ı.o M o r- °' M ı.o o v ı.o:o ~ M N M - N M N v M v N N N N M M M...•cıı '::lE- >C.O,_ ~ 8 00 r- N o o r- o v M - N r- N r- 00 M V")

Q.) "O ~ ı.o N o - ı.o N ı.o °' V") '<t V") o r- o ı-- ı.o -e- <':.
5 " '<t. °'. N. vı· O\ vı· N• v:i r-'.' v:i N• -<i' "1' -<i' -<i' r-'.' 00

'c = 'B - - N N - - - N - - - N N N N
Q.) ...•
> ı.. Ol~ ~ = ı.o r::i '<t M r- r::i r- V") 00 °' 00 v r- '<t r- ı.o °' o
C: - - N N - - N - - - N N N N - - N.•...
Q.) ...•- = 8 ,~-s ~ °' N r- '<t V") 00 o ı.o V") V") °' V") -e- o °' '<t 00

El ~ ı.o o N °' 00 -. r- 00 00 ı.o 00 '<t ı.o ı.o °' ı.o
Q.) •... " vi N• O\ ,,;- ,,;- ô r::i ,,;- M• ,,;- vi ,,;- oô vı· vi "1' '<t.
Q.) ·c "' N N - M N N - N N N N N - N Nı.

"O Ol

~
<lJ ı.- Ol I~.::ı: ~ e 00 '<t r::i r- ı.o N M V") ı.o ı.o 00 ı.o - r-, 00 V") ı.o.... N N M N N N - N N N N M - N Nı..: "O.•.... ı.. ,~o» <lJ 8 -e- '<t N 00 r- M ı.o r- M °' r- - 00 o '<t o

§ ;.. 00 ı.o N °'· r-. °'· o o. o. - ı.o. 00 ı.o
Ol ~ M

"1'
v v· O\ ô ô N• vı·8 " r-'.' v:i M O\ - O\ V")s ~ - - - - - - - - - N= 'B

~ = Ol

I=.•... ~ = 00 '<t r- ı.o - M V") o M - N o N N r- -e- r-
Q.) = - - N - - - - - - - - N

Q) •...
o

C ..c 8 ,~ V") r- V") N o ~ 00 V") '<t o M o ~ o V")cıı .•... Ol ~ M N <">. o ı.o M V") 00 V") ı.o '<t ı.o ı.o Mı.. E - 8 " oô O\ 00 N• vı· ı.o· ô oô v:i N• v:i vı· ,...· vı· v:i vi oo·~ ~ 'B - - - N - - N- a .::ı:= Ol
ı:ı.cı .a = ~- - Ol= ~ .•... ~ I=..c = -e = o - o -e- r- 00 N o 00 '<t 00 r- °' r-- 00 r- o

.2 = N N N N - - N N - - - - - - - - N

.::ı: .•.... ""'.... :::ı o- C: ..c: E<lJ= o» C
:o o ;6'.ıı E §,•... ,..c:: <lJ -;;;
~ ~ c.J. !:: o-- -;;;= ...... :o .,
C

Q.) e .,,: 3( .:iC: > > ..:~ :Q ., ., "O .,
= N N ..: E "O- >.. .•... .,,: 2 E .,e ı:: § ·;;;.

Q.) = ::ı ·;:ı .,,.
C N

= .•... >, = E ·s .;;C: ·= ·~ "' 8 ro.•... ·;;; .... .D .,. B ~ E= "' ., o. ö ... "@,_ .; "' "' "'.•... ı.. C E >, ·- .,,: '2Q.) "' .s >, i ...= "O <lJ 's ., .,,: :ı :i .,,: ::ı
"O .I< "O .I<., ., o ]~ "' "' t E ., ...o E ... ı:: ~ ., o-- C: o ] ..: >, ., > ::ıo = .; :a .,,. a ·c > .c ... "' ., ·acıı E :ı "' B ., ., "'~ "' "' ı:: E "' "' .,

<lJ >-. ·c ö "' ·.;; C ., ... "' "' •... ., .D "O= •.... . :i ..c: ... o E ., ·- ·c
~ e ., ... §

A ·a ., "'
., .,. "' i: ., E ., "O ., .,.... :.E "O B >,

"' 3( :::ı "O ., ;; 2 ., o 3( :.E ,eoı.. ı:: = ., ·5o "' ., o ·5o "' ... .;; ., •... ·c V> [ ~C ·- ., "' :ı<lJ ·c = .D •... .I< "O ., -.:; ... c .,,: "'.•... ·.;; ., "' ~ ..c: € ~"O .... "' .,,. ·- .c ..c: .,
~ "' EQ.) ı.. = 3( •... "O ., >, ., ı:: .D eo ..c: ·ı5.. E., .I< ·s.. ğ ., = C "'o ·u <lJ •.... "O o ">, 'c "' ., :~ •... ., ., ]= - o N [ ·c c· '§ c i;s vi ] -.:; ~ı:: ....• o ., o- ., ·c .,

~ c.J ~ .;; ı:: ~ "' ., "' > ·c: ., E :ı > V>
:.E ·5o o- .I<

Q.) = ... "' ·s.. >, .,,: > ..c: ., .,•... .s "O ·c ·c: ·- ·- .,
,5h <lJ .•... >, "' "' o- ., ., ., ..c: eo =....• - "' 'a v., "' >tio o "O ., ., ., E .,

C. ı.. < "'
•... ı:: :.a C ro "O .D "O .,

">,
., ·c:o ... ı:: "' C ı:: ı:: ·- :§ C .,)OJ:) ·c: "' "O ·c: .D "' :§ ·c "' ·.;; ·.;; ·.;; ·.;; ·.;; ·.;; ·.;; vi= cıı =O .::ı: ... >, ., "' .s.... ·.;; ., 8 ·.;; ... ·s.. vi •... ... •... ... ... ... ... •...

"O = "O •CO "' "' ., ., ., ., ... ., ., .,ı.. C: ... ... ;tı) ... ·;:ı •... ... •... "O "O "O "O "O ·a "O "O "O
<lJ - ., ., ... ., ., ., .,- .Ç ~ .•... "O ..c: -s "O ::ı > "O "O "O o o o o o :a o o o....• = E o o o C C = ı:: C C C C
c.J ~ !") o ... > o o "' "' "' "' "' C "' ~ "'= C C .I< ., ı:: ·c: ı:: C c ı:: >, >, >, >, >, ., >, >,o ""'

o:1 V>, "' "' "' o:1 "' "' C: o::: o::: o::: C: ~ o::: o::: o:<lJ ~ >, ., ı:: >, ., >, >, >, >,- o o: ~ o: o::: C: o::: C:ı.. <i,.. ,.Q = ııı a:ı o - l'i «i -<i vi \O r-.: 00
>C.O ~ ....: l'i «i -<i vi \O r-.: 00 °'=O cıı E--..n

:::ı...• CQ



00 - 'St" - 'St" 00 N N °' N 'St" o
"' I~ ""'· - 'St". =, 'St". 'St". ırı__ ~ ırı__ ı.o_ r-.- - - - - - - - - -

r- 00 N °' ı.o 00 ı.o M 00 o °' 00
I),< ı~ o 'St" °'· r-. oo. o =, o °'· ı.o_ 'St".

'St"" 'St"" M M M 'St"" M 'St"" M M M
ı.. EQJ

32 C: ,~ °' r- °' M ı.o - 'St" N r-....... 'St" °' o N o °'· r-. q 00 =, 00.:= .•.. .•.. ~ M V) o a:: o" N""' ı:,ı " r-: 'St"" - M - N V).•.... ...... ::ı:: - - - - - - - N 'St"o» .•..
] "=.•.. ..2:"'...• .•..

Qi·ı::: ..• ;,.
~ c.ı ;,. = ,~ - - M V) N 'St" 'St" o> >. :ı 00 V) - N - - - - - N V)

~ "=
::ı::

"O s E °' 'St" o ı.o ı.o 00 °' °' o - r- ı.o
N a ~

';!. V) M ırı__ N N ı.o V) o ırı__ o. ı.o. r-.
.,f' r-: oô oô 'St"" 'St"" o - MM

"=
V) - - V) - M

o .•.. -:o QJ
ı:,ı ı.o - ~ V)•.. ::ı:: = V) 00 ı.o °' °' - V) - ı.o 'St"

ro
E-< ..•

Eı--. 5 I~- o ı.o ı.o ı.o °' M M r- r- r-~ ... ;;ı ~ ı.o. N r-. N o °'· O), - - o.
;,:::: - ;;; " V) oo" M oo" o" - - o,," o,," - a::..•

ı--. >OJ) ... - - - - - -~
"=

ı:,ı
> "O ...ı:,ı I~ r- V) - M M o o N oı:: = ::ı:: = - °' - °'
~ ..•ı.. E"O

"=
r- r- N ı.o o 'St" r- ı.o 'St" 'St" °' °'~ - ı:,ı ~ N - 'St" N V) M - N 00 M o V).•.. a:: N" oa .§ " a:: '-O 00 V) r- a:: 00 r- 'St""~ - - -"O

"= -~ •... ı:,ı o o 'St" ~~::ı:: = r- °' ı.o 00 °' 00 V).... N - - - -...; ı..- QJ E.•.... -C/),, .::ı: ı:,ı la V) M M N o °' ı.o r- Ms .... E ~ V) N ı.o r- 00 M °' 'St" ı.o N ı.o
"O " o V) a:: oo" r-: N" V) - a:: M ı.o"5 ı.. .•.. ı.o r- V) V) V) ı.o V) ı.o V) V) N- QJ ı:,ıro •.. ::ı::~

"= ı:,ı
ı.. ~ = -;;; = ,~ ı.o N V) 'St" M 00 - r- V) 00 °'
"=

::ı < ı.o 00 ı.o ı.o ı.o ı.o ı.o ı.o ı.o V) N- ı::: .•..
::ı ro ::ı
OJ) a •...- o::ı B .ı:ı.ı:ı

B .•..
.:ı:: - E

"=.... ı--. :::ı- ~ ı.. •...QJ >ell QJ :::ı= ~ >OJ) C::o "O QJ :::ı s•... ·- "'""O E - :::ı E :::ı

"=
..!:.: ...•

~
-o •...

>OJ) ·;: ::ı :::ı= ~ QJ O) ...: a ı... C:c ı:: "" -o O) :,a ,So o :::ı- O) ·- ;,... vı,.

"=
:Q :o "' N -a E :::ı- >-, "' ·;;; ·;;; -o C:.a ı:,ı E5 5 •... ~ E ı:,ı ·a :~~ O) O) ;,... ·;:::ı ı:: ::ı ::ı -o •... ı:,ı ı:,ı ;@ı s.•.. ·;:;; C: O) •... "'2 O).•.. ::ı o oil ı:,ı -o :,a ·c ;&,::ı ı--. ::ı >oil ıil ~ ı:,ı O) ·a O).•.. ~ .•.. ::ı C: Ü- "' O);,... :§- :ı "' § •...= "O ...• -o 'a ı:,ı = ~ ·;; .s

"= "' o ::ı ..c: O)o ı.. ·;: ;,.., .eo O) O) "' ~Q ı:,ı ı:,ı C: ;,. ]ı:: QJ .s "iii O) t ::ı
~ ~ ı:,ıro "O -a -o o. o ()

QJ >-, 'So ı:,ı o o ı:,ı O) (Jo, ı:,ı

= ·5. o ı:,ı O) '§ .s ;,. (Jo, E == d) d g ::ı O) ı:,ı ı:,ı...• (.) ·s 2 "'"' ı:: "=
oil o O) ;bl) -a '§ o 8ı.. C: O) o

QJ ·ı:: •... O) "' .... O) 2 :,a ..; E 'So ;,.., ı:,ı>oil "'"O ~ ·a •... C: :O C: o C: ·;:ı ·c ·- E •... E sO) O) O)- z .!;;; ~ O) N O) "' .!:l = -o .s ::ıo ·c3 = ~ •... <ii •...s .N = O) ı:,ı= ...• O) :,a ;,..,
O) -o ·;:ı E •... C: oı:: -o :::ı ı:,ı = '- .s ;,..,

"=
ı.. .... 2 E -o ~ ·:;:, ı::5•... ~ QJ E ·.::;; E O) ·= O) ı:,ı ;;; :::ı

ı5h - :::ı .s o ·a = o .o :;;ı N O) d) ı::...• .... ;,.., ·;;; "' .:ı ~ ~ :::ıQ. :o c.ı ::ı C: '§ O) ı:: Ü O) E ı:,ı "'".•.. :O :::ı •... .o C: .o .o ı::= O) ·a .g E :::ı= C'd QJ ::ı ı:: C: O) -o ı:: O) C: (Jo, O) (Jo, -o...... :::ı ·;: -o :.a -o O) ô"O ı.. ;;,... :s - ·a "' :a "'ı.. E .;!? o O) ı:: ı:: 5QJ ı:: >OJ) o
"' ı:: ·;;; -;;; VJ ·;;; "' ·;;; ·;;; ·;;; ·;;;- - :O ıx:ı :::ı ~ ı:,ı -eo.•.... •... •... •... •... •... •... •... •... •... •......•

"@ O) ;'o O) ;,.., O) O) O) O) O) O) O) O) O) ı:,ıc.ı .•.. -o E -o -o -o -o -o -o -o -o -o ()= N ~
.o o. C<l

QJ ~ o ~ •...
O) o o o o o o o o o ôC: :o c = C: C: = = C: = C:ı.. '°"l .N oil (.)- ı.. ı:,ı C: C<l C<l C<l C<l ı:,ı ı:,ı ı:,ı ı:,ı ı:,ı N>OJ) C/),, . :!' :::ı ;,.., ;,.., ;,.., .:!' >-, ;,.., ;,.., ;,.., ;,.., ;,..,

:O ro o QJ ::E O)
6":: £ 6":: 6":: p:; 6":: £ ·;;;

.c - >OJ) e, O) ı:ı:ı ı:ı.. ı:ı.. •...
,Q vı,. 2QJ °' o ·= C"i <'i -s:ı= vi '° ı--: oô °' o;:l

"= A - O)

N p:) E-c - N .o N N N N N N N N N M ;,..,



20

Tablo 3.2. 'de verilen araştırma kapsamına alınan öğrencilerin piyano dersi tutum ölçeğinde

yer alan değer alt boyutunda yer alan ifadelere verdikleri yanıtların dağılımı incelendiğinde,

öğrencilerin büyük bir çoğunluğunun "Müzik bölümünü bitirdikten sonra asla piyano dersi ile

ilgili bir şey görmek istemiyorum.", "Bence piyano dersi müzik öğretmenleri için gereksizdir.",

"Piyano dersi sıkıcı bir derstir." ve "Piyano dersi hiçbir zaman ilgimi çekmedi." ifadelerine asla

katılmam şeklinde yanıt verdiği, % 11 ,93 'ünün "Piyano dersinin önümde bir engel gibi

olduğunu hissederim." ifadesine ve %19,27'sinin "Piyano derslerinin neden zorunlu olduğunu

anlayamıyorum." ifadesine kuvvetle katılırım yanıtını verdiğ saptanmıştır. Öğrencilerin

%26,61 'i "Piyano dersi olmaksızın tamamlanacak bir eğitimin yetersiz olacağını

düşünüyorum." ifadesine asla katılmam yanıtını verirken, %45,87'si bu ifadeye kuvvetle

katılırım yanıtını vermiştir. Öğrenciler en yüksek ortalamayı (4,42) "Bence piyano dersi müzik

öğretmenleri için gereksizdir." ifadesinden ve en düşük ortalamayı (3,48) "Piyano dersi

olmaksızın tamamlanacak bir eğitimin yetersiz olacağını düşünüyorum." ifadesinden almıştır.

3. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik alt boyut tutumları ele alınmıştır. Elde

edilen veriler Tablo 4 'te verilmiştir.

Tablo 4. Öğrencilerin piyano dersi tutum ölçeği geneli ve alt boyutlarından aldıkları

puanlara ilişkin tanımlayıcı istatistikler

Alt Boyutlar n x s Min Max
-

Hoşnutluk 109 3,29 1,21 1,00 5

Değer 109 3,93 1,01 1,17 5

Ölçek Geneli 109 3,55 1,02 1,07 5

Tablo 4. 'te araştırma kapsamına alınan öğrencilerin piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve

ölçekte yer alan alt boyutlardan aldıkları puanlara ilişkin tanımlayıcı istatistikler verilmiştir.

Araştırma kapsamına alınan öğrenciler piyano dersi tutum ölçeğinde yer alan hoşnutluk alt

boyutundan ortalama 3,29±1,21 puan almıştır. Öğrencilerin bu alt boyuttan aldıkları minimum

puan ortalaması 1, maksimum ise 5 'tir. Öğrenciler hoşnutluk alt boyutunda yer alan ifadelere

genel olarak "kararsızım" şeklinde yanıt verirken, ölçekte yer alan "Piyano dersinin saatleri

keşke daha fazla olsa.", "Piyano dersini hiç kaçırmak istemem.", "Piyano ders saatlerinin
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artmasını isterim." ve "Piyano dersi benim için her zaman önemli olmuştur." ifadeleıine

"katılının" şeklinde yanıt vermiştir.

Öğrencilerin ölçekte yer alan değer alt boyutundan aldıkları ortalama puan 3,93±1,01 'dir.

Öğrenciler bu alt boyuttan minimum 1, 17 puan, maksimum 5 puan almıştır. Araştırma

kapsamına alınan öğrenciler bu alt boyutta yer alan ifadelere genel olarak "katılmam" yanıtını

vermiş olup, "Bence piyano dersi müzik öğretmenleri için gereksizdir." ifadesine "asla

katılmam" şeklinde yanıt vermiştir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin ölçek genelinden aldıkları puan ortalaması 3,55±1,02'dir.

Öğrenciler ölçekte yer alan olumlu ifadelere katılmakta, olumsuz ifadelere ise katılmamaktadır.

Nihan Konakçı'nın 2010 yılında yapmış olduğu Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi

Bölümü Müzik Eğitimi Arıabilim Dalı Öğrencilerinin Bireysel Çalgı Eğitimi Dersine Yönelik

Tutumlarının İncelenmesinde yine Prof. Enver Tufan'ın 2008 yılında geliştirmiş olduğu tutum

ölçeği kullanılmıştır. Konakçı 'nm bulmuş olduğu veriler ise şu şekilde açıklanmıştır; "Bireysel

çalgı eğitimi dersinin değer boyutuna ilişkin ortalaması 3,85; hoşnutluk boyutuna ilişkin

ortalaması 4, 09; gereklilik boyutuna ilişkin ortalaması ise 4, I 4 olarak bulunmuştur. Buna göre,

araştırmaya katılan öğrenciler bireysel çalgı eğitimi dersinin, değer ve hoşnutluk

boyutlarından farklı olarak, daha fazla gereklilik boyutunun önemli olduğunu düşünmektedir.

Bu durum, öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersini, eğitimlerini tamamlayıcı nitelikte oldukça

gerekli bir ders olarak nitelendirdikleri şeklinde yorumlanabilir. "
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Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik cinsiyetlerine göre tutumları ele

alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 5 'te verilmiştir.

Tablo 5. Öğrencilerin cinsiyetlerine göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin görüşlerinin

karşılaştırılması

Alt Boyutlar Cinsiyet n x s t p

Kadın 52 3,51 1,21
Hoşnutluk 1,83 0,07

Erkek 57 3,09 1,19

Kadın 52 4,08 0,90
Değer 1,51 0,13

Erkek 57 3,79 1,08

Kadın 52 3,74 1,01
Ölçek Geneli 1,92 0,06

Erkek 57 3,37 1,00

Araştırmaya dahil edilen öğrencilerin cinsiyetlerine göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden

ve ölçekte yer alan hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları toplam puanların

karşılaştırılmasına ilişkin t testi sonuçları Tablo 5. 'te verilmiştir.

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin cinsiyetlerine göre piyano dersi tutum ölçeği

genelinden ve alt boyutlardan almış oldukları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir

fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05). Kadın öğrencilerin ölçek genelinden ve alt boyutlardan

almış oldukları ortalama puanlar erkek öğrencilere göre yüksek olsa da bu fark istatistiksel

olarak anlamlı değildir.

Nihan Konakçı 'nm 201O yılında yapmış olduğu Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi

Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Öğrencilerinin Bireysel Çalgı Eğitimi Dersine Yönelik

Tutumlarının İncelenmesinde yine Prof. Enver Tufan'ın 2008 yılında geliştirmiş olduğu tutum

ölçeği kullanılmıştır. Konakçı 'nm bulmuş olduğu veriler ise şu şekilde açıklanmıştır;

"Araştırmaya katılan öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersine yönelik tutumları cinsiyete

göre anlamlı değişim göstermemektedir. (p>0,05). Kız ve erkek öğrencilerin bireysel çalgı

eğitimi dersine yönelik tutumları eşit düzeyde bulunmuştur. Araştırmaya katılan öğrencilerin

bireysel çalgı eğitimi dersinin değer boyutuna ilişkin tutumları cinsiyete göre anlamlı değişim

göstermektedir (p<0,05). Buna göre; erkek öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersinin değer

boyutuna ilişkin tutumlarının, kız öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersinin değer boyutuna
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ilişkin tutumlarından daha olumlu olduğu görülmüştür. Bu bulgulara göre, erkek öğrencilerin

kız öğrencilere oranla bireysel çalgı eğitimi dersine dahafazla önem verdikleri ve dersi değerli

bir ders olarak nitelendirdikleri yorumu yapılabilir. Araştırmaya katılan öğrencilerin bireysel

çalgı eğitimi dersinin hoşnutluk ve gereklilik boyutuna ilişkin tutumları cinsiyete göre anlamlı

değişim göstermemektedir. (p>O, 05). Kız ve erkek öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersinin

hoşnutluk ve gereklilik boyutuna ilişkin tutumları eşit düzeyde bulunmuştur. "

Özlem Kılınçer'in 2009 yılında yapmış olduğu Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri Müzik

Bölümü Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının İncelenmesi adlı

araştırmasında, öğrencilerin cinsiyetlerine göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin

görüşlerinin karşılaştırılmasında ise "öğrencilerin ölçeklerden almış oldukları puanların,

cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir şekilde farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere

yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda, gruplar arasında kız öğrencilerin lehine

istatistiksel açıdan p<0,05 düzeyinde anlamlı bir farklılık saptanmıştır. Kız öğrencilerin

sorulara verdikleri cevaplar erkek öğrencilere göre anlamlı düzeyde daha olumludur"

şeklinde açıklamıştır.
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5. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik sınıflarına göre tutumları ele alınmıştır.

Elde edilen veriler Tablo 6'da verilmiştir.

Tablo 6. Öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflara göre piyano dersi tutum ölçeğine

ilişkin görüşlerinin karşılaştırılması

Alt Boyutlar

Hoşnutluk

Sınıf n x s Min Max

I. Sınıf 40 3,73 1,02 1,17 5,00

II. Sınıf 43 2,95 1,21 1,00 5,00

III. Sınıf 15 3,05 1,21 1,00 5,00

IV. Sınıf 11 3,37 1,53 1,06 4,72

I. Sınıf 40 4,07 0,98 1,58 5,00

II. Sınıf 43 3,86 1,02 1,17 4,92

III. Sınıf 15 3,53 1,02 2,17 5,00

IV. Sınıf 11 4,24 0,96 2,67 5,00

I. Sınıf 40 3,86 0,89 1,80 5,00

II. Sınıf 43 3,31 1,00 1,07 4,87

III. Sınıf 15 3,24 0,99 1,47 5,00

IV. Sınıf 11 3,72 1,28 1,70 4,83

2,73 0,05*

F p

3,22 0,03*

1,50 0,22

Değer

Ölçek Geneli

*p<0,05

Tablo 6. 'da araştırma kapsamına alınan öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflara göre piyano

dersi tutum ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları

ortalama puanların karşılaştırılmasına ilişkin tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları

verilmiştir.

Tablo 6'da yer alan sonuçlar incelendiğinde; I. sınıfta öğrenim gören öğrenciler hoşnutluk

alt boyutundan ortalama 3,73±1,02 puan, II. sınıf öğrencileri ortalama 2,95±1,21 puan, III. sınıf

öğrencileri ortalama 3,37±1,53 puan ve IV. sınıf öğrencileri ortalama 3,37±1,53 almıştır.

Araştırmaya katılan öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflara göre hoşnutluk alt boyutundan

aldıkları ortalama puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır

(p<0,05). Bu fark I. sınıf öğrencileri ile II. ve III. sınıf öğrencilerinin arasındaki bu farkından

kaynaklanmaktadır. I. Sınıfta öğrenim gören öğrenciler hoşnutluk alt boyutundan II. ve III.

sınıfta öğrenim gören öğrencilere göre daha yüksek puan almıştır. I. sınıf ve IV. sınıf
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öğrencilerin bu alt boyuttan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamaktadır.

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflara göre piyano dersi

tutum ölçeğinde yer alan değer alt boyutundan aldıkları ortalama puanlar arasında istatistiksel

olarak anlamlı bir fark bulunmadığı tespit edilmiştir (p>0,05). IV. sınıfta öğrenim gören

öğrenciler diğer sınıflarda öğrenim gören öğrencilerden daha yüksek puan almış olsa da bu fark

istatistiksel olarak anlamlı değildir.

I. sınıfta öğrenim gören öğrenciler piyano dersi tutum ölçeği genelinden ortalama 3,86±0,89

puan, II. sınıf öğrencileri ortalama 3 ,31±1,0 puan, III. sınıf öğrencileri ortalama 3,24±0,99 puan

ve IV. sınıf öğrenciler ortalama 3,72±1,28 puan almıştır. Öğrencilerin öğrenim gördükleri

sınıflara göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden aldıkları ortalama puanlar arasındaki farkın

istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (p<0,05). I. sınıf ve IV. sınıfta öğrenim gören

ölçek genelinden II. ve III. sınıfta öğrenim gören öğrencilere göre daha yüksek puan almıştır.

I. sınıf ve IV. sınıf öğrencilerinin ölçekten aldıkları ortalama puanlar istatistiksel olarak anlamlı

bir fark bulunamamaktadır. Nihan Konakçı 'nm 201O yılında yapmış olduğu Eğitim Fakültesi

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Öğrencilerinin Bireysel Çalgı

Eğitimi Dersine Yönelik Tutumlarının İncelenmesinde yine Prof. Enver Tufan'ın 2008 yılında

geliştirmiş olduğu tutum ölçeği kullanılmıştır. Konakçı 'nm bulmuş olduğu veriler ise şu şekilde

açıklanmıştır; "Elde edilen bulgulara göre, araştırmaya katılan öğrencilerin bireysel çalgı

eğitimi dersine yönelik genel tutumlarında sınıflarına göre anlamlı bir farklılık görülmektedir.

(p>0,05). Buna göre; 1. sınıf öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersine yönelik tutumları, 2.

3. ve 4. sınıf öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersine yönelik tutumlarından anlamlı olarak

yüksek bulunmuştur.

Araştırmaya katılan öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersinin değer boyutuna ilişkin

tutumları da sınif seviyelerine göre anlamlı değişim göstermektedir (p<O, 05). Bulgulara göre,

1. sınıf öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersinin değer boyutuna ilişkin tutumları, 2. 3. ve

4. Sınıf öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersinin değer boyutuna ilişkin tutumlarından

anlamlı olarak yüksek bulunmuştur. Bireysel çalgı eğitimi dersinin hoşnutluk boyutuna ilişkin

öğrenci tutumlarında da sınifa göre farklılaşma olduğu görülmektedir. (p<0,05). 1. sınıf

öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersinin hoşnutluk boyutuna ilişkin tutumları, 2. 3. ve 4.

sınıf öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersinin hoşnutluk boyutuna ilişkin tutumlarından

anlamlı olarak yüksek bulunmuştur.
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Buraya kadar elde edilen bulgular göstermektedir ki; örneklem grubunda yer alan 1. Sınıf

öğrencileri üst sınıflardaki öğrencilere göre dersi daha fazla sevmekte, ilgi duymakta, değer

vermekte ve anlamlı bulmaktadır. Bu sonuçlara göre, eğitime yeni başlayan öğrencilerin derse

yönelik daha olumlu tutumlar geliştirdiği yorumu yapılabilir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi dersinin gereklilik boyutuna ilişkin

tutumları ise sınıflarına göre anlamlı bir değişim göstermemektedir. (p>0,05). 1. 2. 3. ve 4.

sınıf öğrencilerinin bireysel çalgı eğitimi dersinin gereklilik boyutuna ilişkin tutumları eşit

düzeyde bulunmuştur. Bu durum, araştırmaya katılan tüm öğrencilerin bireysel çalgı eğitimi

dersini eşit düzeyde gerekli buldukları şeklinde yorumlanabilir. "

6. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik ailelerinin gelir durumlarına göre

rutumları ele alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 7'de verilmiştir.

Tablo 7. Öğrencilerin ailelerinin gelir durumuna göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin

görüşlerinin karşılaştırılması

Ailenin gelir durumu n x s Min Max F p 

1500 TL veya daha az 11 3,76 1,01 1,00 4,72 0,61 0,61

1500-2500 TL 27 3,26 1, 15 1,06 4,78
Hoşnutluk

1,092500-4000 TL 32 3,27 1,00 5,00

4000 TL ve üzeri 39 3,20 1,41 1,00 5,00

1500 TL veya daha az 11 3,98 0,97 2,67 5,00 0,31 0,82

1500-2500 TL 27 3,77 1,03 1,58 5,00
Değer Görme

2500-4000 TL 32 3,98 1,08 1, 17 5,00

4000 TL ve üzeri 39 3,98 0,97 1,92 5,00

1500 TL veya daha az 11 3,85 0,91 1,67 4,77 0,39 0,76

1500-2500 TL 27 3,46 0,99 1,70 4,73
Ölçek Geneli

2500-4000 TL 32 3,55 0,93 1,07 5,00

4000 TL ve üzeri 39 3,52 1,14 1,47 5,00

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin ailelerinin gelir durumlarına göre piyano dersi tutum

ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları toplam

puanların karşılaştırılmasına ilişkin tek yönlü varyans analizi sonuçlan Tablo 7. 'de verilmiştir.
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Tablo 7. incelendiğinde araştırma kapsamına alınan öğrencilerin ailelerinin gelir

durumlarına göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve alt boyutlardan almış oldukları

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p<0,05).

Ailelerinin gelir durumlarına bakılmaksızın öğrenciler piyano dersi tutum ölçeğinden benzer

puanlar almıştır. Özlem Kılınçer'in 2009 yılında yapmış olduğu Anadolu Güzel Sanatlar

Liseleri Müzik Bölümü Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının İncelenmesi

adlı araştırmasında, öğrencilerin ailelerinin gelir durumuna göre piyano dersi tutum ölçeğine

ilişkin görüşlerinin karşılaştırılmasını "Öğrencilerin ölçeklerden almış oldukları puanların,

gelir değişkenine göre anlamlı bir şekilde farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere

yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda, gruplar arasında istatistiksel açıdan p değerleri

O. 05 'den büyük olduğundan anlamlı birfarklılık saptanmamıştır" şeklinde açıklamıştır.

7. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik müzik bölümü tercih sebeplerine göre

tutumları ele alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 8'de verilmiştir.

Tablo 8. Öğrencilerin müzik bölümünü tercih sebeplerine göre piyano dersi tutum

ölçeğine ilişkin görüşlerinin karşılaştırılması

Alt Müzik bölümü
n x s t pBoyutlar tercih sebebi

Kendi isteğiyle 98 3,39 1,19
Hoşnutluk

Aile/Öğretmen isteğiyle
2,58 0,01 *

11 2,42 1,14

Kendi isteğiyle 98 4,02 0,97
Değer

Aile/Öğretmen isteğiyle
2,84 0,01 *

11 3,14 1,03

Kendi isteğiyle 98 3,64 0,98
Ölçek Geneli

Aile/Öğretmen isteğiyle
3,00 0,00*

11 2,71 1,02

*p<0,05



Tablo 8. 'de araştırmaya dahil edilen öğrencilerin müzik bölümünü tercih etme sebepl ·

göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan hoşnutluk ve değer alt

boyutlarından aldıkları toplam puanların karşılaştırılmasına ilişkin t testi sonuçlan verilmısıir

Müzik bölümünü kendi isteğiyle tercih eden öğrenciler hoşnutluk alt boyutundan ortala....

3,39±1,19 puan, ailesinin yada öğretmeninin isteği ile tercih eden öğrenciler ise ortal

2,42±1,14 puan almıştır. Müzik bölümünü kendi isteğiyle tercih eden öğrenciler ve ailesinin

da öğretmeninin isteği ile tercih eden öğrencilerin hoşnutluk alt boyutundan aldıkları ortalama

puanlar arasındaki bu farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Müzik

bölümünü kendi isteği ile tercih eden öğrenciler bu alt boyuttan diğer öğrencilere göre daha

yüksek puan almıştır.

Araştırmaya katılan ve müzik bölümünü kendi isteğiyle tercih eden öğrenciler değer alt

boyutundan ortalama 4,02±0,97 puan, ailesinin ya da öğretmeninin isteği ile tercih eden

öğrenciler ise bu alt boyuttan ortalama 3,14±1,03 puan almıştır. Öğrencilerin müzik bölümünü

tercih etme sebeplerine göre değer alt boyutundan aldıkları ortalama puanlar arasındaki bu

farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Müzik bölümünü kendi

isteği ile tercih eden öğrenciler, ailesinin ya da öğretmeninin isteği ile tercih eden öğrencilere

göredeğer alt boyutundan daha yüksek puan almıştır.

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin müzik bölümünü tercih etme sebeplerine göre

piyano dersi tutum ölçeği genelinden aldıkları puanlar incelendiğinde; müzik bölümünü kendi

isteğiyle tercih eden öğrenciler ölçek genelinden ortalama 3,64±0,98 puan, ailesinin ya da

öğretmeninin isteği ile tercih eden öğrenciler ise ortalama 2,71±1,02 puan almıştır. Müzik

bölümünü kendi isteğiyle tercih eden öğrenciler ve ailesinin ya da öğretmeninin isteği ile tercih

eden öğrencilerin ölçek genelinden aldıkları ortalama puanlar arasındaki bu farkın istatistiksel

olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Müzik bölümünü kendi isteği ile tercih eden

öğrenciler piyano dersi tutum ölçeği genelinden müzik bölümünü ailesinin ya da öğretmeninin

isteği doğrultusunda tercih eden öğrencilere göre daha yüksek puan almıştır.

8. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik müzik bölümüne girmeden önce herhangi

bir enstrüman çalma duıumlanna göre tutumları ele alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 9 'da
verilmiştir.
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Tablo 9. Öğrencilerin müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir enstrüman çalma

durumuna göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin görüşlerinin karşılaştırılması

Alt
Müzik bölümüne girmeden

önce herhangi bir enstrüman n x s t p
Boyutlar

çalma durumu

Çalan 103 3,31 1,20
Hoşnutluk 0,56 0,57

Çalmayan 6 3,02 1,60

Çalan 103 3,96 1,01
Değer 1,46 0,15

Çalmayan 6 3,35 0,87

Çalan 103 3,57 1,00
Ölçek Geneli 0,98 0,33

Çalmayan 6 3,15 1,26

Tablo 9'da araştırma kapsamına alınan öğrencilerin müzik bölümüne girmeden önce herhangi

bir enstrüman çalma durumlarına göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve ölçekte yer

alan hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları toplam puanların karşılaştırılmasına ilişkin

t testi sonuçlan verilmiştir.

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir

enstrüman çalma durumlarına göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve alt boyutlardan

almış oldukları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır

(p>0,05). Müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir enstrüman çalan öğrencilerin ölçek

genelinden ve alt boyutlardan almış oldukları ortalama puanlar müzik bölümüne girmeden

önce herhangi bir enstrüman çalmayan öğrencilere göre yüksek olsa da bu fark istatistiksel

olarak anlamlı değildir. Özlem Kılınçer'in 2009 yılında yapmış olduğu Anadolu Güzel

Sanatlar Liseleri Müzik Bölümü Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının

İncelenmesi adlı araştırmasında, öğrencilerin müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir

enstrüman çalma durumuna göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin görüşlerinin

karşılaştırılmasını, "Öğrencilerin ölçeklerden almış oldukları puanların, AGSL 'ye

girmeden önce bir enstrüman çalma durumu değişkenine göre anlamlı bir şekilde

farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere yapılan Mann Whitney-U testi sonucunda,

gruplar arasında istatistiksel açıdan p>0.05 düzeyinde anlamlı bir farklılık

saptanmamıştır" şeklinde açıklamıştır.
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9. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik ailede müzikle ilgilenen başka birini

varlığına göre tutumları ele alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo lO'da verilmiştir.

Tablo 10. Öğrencilerin ailelerinde müzikle ilgilenen başka birinin olması durumuna göre

piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin görüşlerinin karşılaştırılması

Alt Ailelerinde müzikle ilgilenen
n x s t p

Boyutlar başka birini varlığı

Var 54 3,37 1,33
Hoşnutluk 0,65 0,52

Yok 55 3,22 1,10

Var 54 4,05 0,90
Değer 1,28 0,20

Yok 55 3,81 1,10

Var 54 3,64 1,07
Ölçek Geneli 0,97 0,33

Yok 55 3,45 0,96

Tablo lO'da araştırma kapsamına alınan öğrencilerin ailede müzikle ilgilenen herhangi birinin

bulunması durumuna göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan hoşnutluk

ve değer alt boyutlarından aldıkları toplam puanların karşılaştırılmasına ilişkin t testi sonuçları

verilmiştir.

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin ailede müzikle ilgilenen herhangi birinin

bulunması durumuna göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve alt boyutlardan almış

oldukları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p<0,05).
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10. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik ailede piyano çalan başka birinin

varlığına göre tutumları ele alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 1 1 'de verilmiştir.

Tablo 11. Öğrencilerin ailelerinde piyano çalan başka birinin olması durumuna göre

piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin görüşlerinin karşılaştırılması

Alt Ailelerinde piyano çalan
n x s t p

Boyutlar başka birinin varlığı

Var 26 3,34 1,33
Hoşnutluk 0,25 0,80

Yok 83 3,27 1,18

Var 26 4,16 0,86
Değer 1,33 0,19

Yok 83 3,86 1,04

Var 26 3,67 1,08
Ölçek Geneli 0,71 0,48

Yok 83 3,51 1,00

Öğrencilerin ailede piyano çalan herhangi birinin bulunması durumuna göre piyano dersi

tutum ölçeği genelinden ve ölçekte yer alan hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları

toplam puanların karşılaştırılmasına ilişkin t testi sonuçları Tablo 1 1. 'de verilmiştir.

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin ailede piyano çalan herhangi birinin bulunması

durumuna göre piyano dersi tutum ölçeği genelinden ve alt boyutlardan almış oldukları puanlar

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p<0,05). Ailelerinde piyano

çalan herhangi birisi bulunan ve bulunmayan öğrenciler benzer puanlar almıştır.
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11. Öğrencilerin piyano dersine olan tutumlarına yönelik bulgular

Bu başlık altında öğrencilerin piyano dersine yönelik hoşnutluk ve değer tutumları ele

alınmıştır. Elde edilen veriler Tablo 12' de verilmiştir.

Tablo 12. Öğrencilerin hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki

ilişki

Değer
- 

r 0,58

Hoşnutluk p 0,00*

n 109

*p<0,05

Tablo 12.'de araştırmaya dahil edilen öğrencilerin hoşnutluk alt boyutundan aldıkları ortalama

puanlar ile değer alt boyutundan aldıkları ortalama puanlar arasındaki Pearsonkorelasyon

analizi sonuçları verilmiştir.

Öğrencilerin hoşnutluk alt boyutundan aldıkları ortalama puanlar ile değer alt

boyutundan aldıkları ortalama puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon

olduğu saptanmıştır (p<0,05). Bu korelasyon pozitif yönlü ve orta kuvvetli bir

korelasyondur. Öğrencilerin hoşnutluk alt boyutundan aldıkları puanlar arttıkça, değer alt

boyutundan aldıkları puanlar da artmaktadır. Özlem Kılınçer'in 2009 yılında yapmış olduğu

Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri Müzik Bölümü Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik

Tutumlarının İncelenmesi adlı araştırmasında öğrencilerin hoşnutluk ve değer alt

boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki ilişkisinde, "Öğrencilerin ölçeklerden almış

oldukları puanların, tercih isteği değişkenine göre anlamlı bir şekilde farklılaşıp

farklılaşmadığını belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda, gruplar

arasında istatistiksel açıdan p değeri O. 05 'den büyük bulunduğu için anlamlı bir farklılık

saptanmamıştır" şeklinde açıklamıştır.
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BÖLÜM IV

3. SONUÇ VE ÖNERİLER

Yakın Doğu Üniversitesi ve Doğu Akdeniz Üniversitesi Müzik Öğretmenliği bölümlerinde

öğrenim gören öğrencilerin piyano dersine ilişkin tutumlarındaki sonuçlar aşağıda

verilmektedir.

4.1. SONUÇ

Yapılan araştırmanın sonuçlarından, öğrencilerin cinsiyetlerine göre piyano dersi tutum

ölçeğine ilişkin görüşlerinin karşılaştırılmasındaki kadın öğrencilerin ölçek genelinden ve

alt boyutlardan almış oldukları ortalama puanlar erkek öğrencilere göre yüksek olsa da bu

fark istatistiksel olarak anlamlı değildir.

Öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflara göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin

görüşlerinin karşılaştırılmasında I. sınıfta öğrenim gören öğrenciler hoşnutluk alt

boyutundan II. ve III. sınıfta öğrenim gören öğrencilere göre daha yüksek puan almıştır. I.

sınıf ve IV. sınıf öğrencilerin bu alt boyuttan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak

anlamlı bir fark bulunamamaktadır. I. sınıf ve IV. sınıfta öğrenim gören ölçek genelinden II.

ve III. sınıfta öğrenim gören öğrencilere göre daha yüksek puan almıştır. I. sınıf ve IV. sınıf

öğrencilerinin ölçekten aldıkları ortalama puanlar istatistiksel olarak anlamlı bir fark

bulunamamaktadır.

Öğrencilerin ailelerinin gelir durumuna göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin

görüşlerinin karşılaştırılmasında ailelerinin gelir durumlarına bakılmaksızın öğrenciler

piyano dersi tutum ölçeğinden benzer puanlar alnıştır.

Öğrencilerin müzik bölümünü tercih sebeplerine göre piyano dersi tutum ölçeğine

ilişkin görüşlerinin karşılaştırılması müzik bölümünü kendi isteği ile tercih eden öğrenciler

piyano dersi tutum ölçeği genelinden müzik bölümünü ailesinin ya da öğretmeninin isteği

doğrultusunda tercih eden öğrencilere göre daha yüksek puan almıştır. Müzik bölümünü

kendi isteği ile tercih eden öğrenciler, ailesinin ya da öğretmeninin isteği ile tercih eden

öğrencilere göredeğer alt boyutundan daha yüksek puan almıştır.
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Öğrencilerin müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir enstrüman çalma durumuna

göre piyano dersi tutum ölçeğine ilişkin görüşlerinin karşılaştırılmasında müzik bölümüne

girmeden önce herhangi bir enstrüman çalan öğrencilerin ölçek genelinden ve alt

boyutlardan almış olduklan ortalama puanlar müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir

enstrüman çalmayan öğrencilere göre yüksek olsa da bu fark istatistiksel olarak anlamlı

değildir. Öğrencilerin hoşnutluk ve değer alt boyutlarından aldıkları puanlar arasındaki

ilişkisinde ise öğrencilerin hoşnutluk alt boyutundan aldıkları ortalama puanlar ile değer alt

boyutundan aldıkları ortalama puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon

olduğu saptanmıştır. Bu korelasyon pozitif yönlü ve orta kuvvetli bir korelasyondur.

Öğrencilerin hoşnutluk alt boyutundan aldıkları puanlar arttıkça, değer alt boyutundan

aldıkları puanlar da artmaktadır.

Yapılan araştırmanın sonuçlarından ömeklem grubunu oluşturan müzik öğretmenliği

bölümü öğrencilerinin piyano dersinin temel bir ders olduğunu ve çalgı eğitimi olarak

öğretmenlikte mesleğinde en çok kullanılan enstrüman olduğu bilincine ulşamış oldukları

anlaşılmaktadır. Öğrenciler piyano dersine karşı olumlu bir tutum göstermişlerdir. Biraz

daha somut verilere varılabilmesi için, bu araştırmada uygulanan anketi daha geniş bir

ömeklem grubuna/ gruplarına kullanmakta olasıdır. Verilerin varyasyonları için öğretmen,

öğrenci, öğretim üyeleri ile de görüşme yapılabilir verileri çeşitlendirebilir.

Müzik öğretmenleri adaylarının lisans öğrenimi süresince piyano dersini veren

eğitmenler, herhangi bir sorun olmadıkça dört yıl boyunca değiştirilmez. Bu süreçte öğrenci

ve öğretmen arasındaki ilişki öğrencinin derse yönelik tutum ve davranışını etkilemektedir.

Bu sebepten, piyano öğretim görevlilerinin öğrencilere yönelik yaklaşımları, bilinçli

davranmaları ve branşlarında yeterli olmaları öğrencilerin lisans öğrenimleri boyunca önem

taşımaktadır.
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4.2. ÖNERİLER

Bu araştırmanın bulgularından yola çıkarak ilerideki araştırmalarda aşağıdaki konuların

incelenebileceği düşünülmüş ve öneriler olarak sunulmuştur;

ı. Yapılan bu araştırmayı takiben farklı bir araştırmada piyano eğitimi alan

öğrencilerin farklı enstrüman eğitimine ilişkin tutum ve davranışları mukayese

edilerek araştırılabilir. Çalgı eğitimi dersleri ile ilgili tutumlarla beraber tarih, işitme,

teori gibi derslere olan tutumları karşılıklı olarak birbirleri ile karşılaştırıp

incelemekte olasıdır.

ıı. Yine bir diğer araştırma olarak, müzik öğrencilerinin piyano dersine karşı tutumları

ve akademik başarıları ile ilgili bir araştırma yapılabilir. Bu araştırmada iki kavram

arasında herhangi bir ilişki bulunup bulunmadığı incelenebilir. Yine piyano

öğrencilerin piyano dersine olan tutumları ile bireysel özellikleri, enstrümana fiziki

yatkınlık, enstrümana bağlılık ve özyeterlilikleri farklı değişkenlerle bağdaştırılarak
araştırılabilir.

ııı. Farkı eğitim fakültelerinin müzik öğretmenliği bölümünde öğrenim görmekte olan

öğrencileri kapsayacak donanımlı bir araştırma yapılabilir.

ıv. Müzik bölümü öğrencilerinin motivasyonlarını arttırma amaçlı konserler ve

seminerler yapılabilir.

v. Müzik bölümü öğrencilerinin piyano dersine olan tutum ve davranışları farklı

demografik özelliklerinin ortaya konulduğu araştırmalarla ölçülebilir. Bu araştırma

sonucunda piyano dersinin müzik öğrecileri açısından kişisel olarak önemini
değerlendirilebilir.

vı. Müzik bölümü öğrencilerinin piyano dersine karşı tutum ve davranışlarını arttırmak

için neler üretilebilir düşüncesi sağlanabilir. Bu bağlamda derse olan ilgiyi

geliştirebilmek için evrensel olarak piyano eğitimi araştırılıp konu ile alakalı
görüşler araştırılabilir.
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vıı. Müzik öğretmenleri adaylarının piyano dersine yönelik tutumlarını pozitif yönde

etkileyebilecek, geliştirilebilecek etkinliklerin oluşturulması ve mevcut etkinliklerin

kullanılması gerektiği düşünülebilinir.

vııı. Müzik öğrencilerinin piyano dersine olan tutumlarını negatif yönde etkileyen

etkenlerin tespit edilmesine ilişkin incelemeler yapılabilimir ve bu etkenlerin

çözümlenmesi sağlayacak öneriler bulunabilinir.
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EKLER 

EK-1 

Müzik Öğretmenliği Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının

Değerlendirilmesi

Sevgili Öğrenci Arkadaşım

"Müzik Öğretmenli Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Değerlendirilme

ile ilgili yapılmakta olan bir araştırma için dikkatlice seçilenlerden birisi de sizsiniz. Bu ned

görüşünüze başvurulmuştur.

Veri toplama aracında bulunan sorulan dikkatlice okuduktan sonra sizin görüşünüze uygun

seçeneği "X" şeklinde işaretlemeniz yeterli olacaktır.

Vereceğiniz bilgiler hiçbir kişiye veya makama (idareye) bildirilmeyecektir. Bütün cevaplar

gizli tutulacağından ve sadece bu araştırmanın amacı için kullanılacağından emin olabilirsiniz.

İşbirliğiniz ve yardımlarınız için teşekkür ederim.

Çise Özmeltem

Yakın Doğu Üniversitesi

Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı Yüksek Lisans Öğrencisi



KİŞİSEL BİLGİLER

1. Cinsiyetiniz?

( ) Kız ( ) Erkek

2. Sınıfınızı lütfen yazınız .

3. Müzik bölümü giriş sınavlarına kendi isteğinizle mi yoksa

ailenizin/öğretmeninizin isteği ile mi girdiniz?

() Kendi isteğimle () Ailemin isteğiyle () Öğretmenimin isteğiyle

4. Müzik bölümüne girmeden önce herhangi bir enstrüman çalıyor muydunuz?

( ) Evet ( ) Hayır

5. Ailenizde müzikle uğraşan başka birisi var mı?

( ) Evet ( ) Hayır

6. Ailenizde piyano çalan başka birey var mı?

() Evet () Hayır

7. Ailenizin ekonomik düzeyi nedir?
() 1500 TL veya daha az () 1500-2500 TL() 2500-4000 TL () 4000 TL veya daha fazla
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Müzik Öğretmenliği Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumları Ölçeği

Katılma

Derecesi

Bu bölümde Müzik Öğretmenliği Bölümü Öğrencilerinin Piyano e
"' 

Dersine Yönelik Tutumlarına ilişkin sorulara yer verilmiştir. Her bir
e e .§

~ l e s "' 'ol
.§ ;;; 

.§ ~ 
maddeyi okuduktan sonra katılma derecenizi gösteren seçeneğin

.. 
~ 1 = E = "' 
~ ~ "' ~ "' ~ ~ ~ 

altındaki kutuya (x) işareti koyunuz. 5 4 3 2 1 

ı. Piyano dersini sabırsızlıkla beklerim.

2. Keşke her ders piyano dersi gibi olsa.

3. En sevdiğim ders piyano dersidir.

4. Piyano dersinin saatleri keşke daha fazla olsa.

5. Beni müziğe bağlayan, piyano dersidir.

6.
Piyano ve piyano dersiyle ilgili konuşmaktan büyük zevk alırım.

7. Piyano dersini hiç kaçırmak istemem.

8.
Piyano derslerinde verilen her eseri ayırt etmeksizin zevkle

çalışırım.

9. Piyano ders saatlerinin artmasını isterim.

ıo. Piyano dersinde verilen ödevleri severek yaparım.

ıı. Piyano dersi benim için her zaman önemli olmuştur.

12. Piyano dersinde huzur bulurum.

13. Piyano dersine hevesle gelirim.

14. Piyano dersi ile ilişkili her şeye merak duyarım.

ıs. Kendimi bildim bileli piyano dersi almak istemişimdir.
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16. Piyano dersiyle ilgili etkinliklere severek katılırım.

17. Piyano dersine geç kalmak bile beni çok rahatsız eder.

18. Piyano derslerine katılamadığımda üzülürüm.

19. Piyano dersinin önümde bir engel gibi olduğunu hissederim.

20. Müzik bölümünü bitirdikten sonra asla piyano dersi ile ilgili bir

şey görmek istemiyorum.

21. Bence piyano dersi müzik öğretmenleri için gereksizdir.

22. Piyano dersinin benim yeteneğimi ortaya çıkaramadığını

düşünürüm.

23. Piyano derslerinin neden zorunlu olduğunu anlayamıyorum.

24. Piyano dersinden sonra kendimi bıkkın hissederim.

25. Piyano dersi sıkıcı bir derstir.

26. Piyano dersinin beklentilerime cevap vermediğini düşünürüm.

27. Piyano dersi hiçbir zaman ilgimi çekmedi.

28. Piyano dersinden keyif almıyorum.

29. Piyano dersi seçmeli bir ders olsa çok sevinirim.

30. Piyano dersi olmaksızın tamamlanacak bir eğitimin yetersiz

olacağını düşünüyorum.



EK-2

Müzik Öğretmenliği Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumları Ölçeği, Prof.

Enver Tufan mail formatında izin belgesi.

Merhaba Hocam,

Öncelikle iyi günler dilerim.
İzniniz olursa, kaynak göstermek koşuluyla, tarafınızdan geliştirilen ve GÜ, Gazi Eğitim
Fakültesi Dergisi, Cilt 28, Sayı 1 (2008) 75-90 Dergisinde yaymlanan Piyano Dersi Tutum
Ölçeği KKTC Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim Bilimleri Ens. Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü
Müzik Eğitimi Anabilimdalı Yüksek Lisans Programı tez çalışmada kullanmak istiyoıum.
Şimdiden çok teşekkür ederim.

Yanıtmızı bekler, iyi çalışmalar dilerim.

Saygılarımla,
Çise Özmeltem
Yakın Doğu Üniversitesi
Müzik Eğitimi Anabilim Dalı
Yüksek Lisans Öğrencisi

Değerli araştırmacı, geliştirmiş olduğumuz tutum ölçeğini yüksek lisans tez çalışmanızda
kullanabilirsiniz. Çalışmalarınızda başarılar dilerim.
Prof. Enver Tufan
---- Orijinal Mesaj -----
Kimden: "cise ozıneltem" <cise_ozmeltem@hotmail.com>
Kime: etufan@gazi.edu.tr
Gönderilenler: 8 Haziran Pazaıtesi 2015 17:45:22
Konu: İzin Hakkında

Çok teşekkür ederim hocam.
On 12 Jun 2015, at 16:21, ENVER TUFAN <etufan@gazi.edu.tr> wrote:
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ÖZGEÇMİŞ

Çise Özmeltem. 1989 yılında Gazimağusa'da doğdu. Küçük yaştan piyano eğitimi alıp Grade

sınavlarına girmiştir, 2007 yılında Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü 'nden

mezun oldu. 2012 yılında Avusturya'da Mozart Üniversitesi'nde Orff Eğitimi almıştır.2012

yılında Doğu Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Müzik Öğretmenliği Bölümü'nü burslu

okuyarak şeref ile mezun olduktan sonra Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesine

bağlı olan Sosyal Bilgiler Öğretmenliği Bölümüne İnsan İlişkileri Ve iletişim dersi ve Sınıf

Öğretmenliği Bölümüne de Topluma Hizmet Uygulamaları dersi vermiştir. 2014 yılında Eğitim

Bilimleri Enstitüsü Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 'nda araştırma

görevlisi olarak Piyano dersi vermektedir. Yine aynı bölüme bağlı olarak Okul Öncesi

Öğretmenliği Bölümüne Müzik Eğitimi dersi vermektedir. 2013 yılında Eğitim Bilimleri

Enstitüsü Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Ana Bilim Dalı 'nda müzik üzerine

yüksek lisans yapmıştır. Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi dekanı Prof. Dr.

Hüseyin Uzunboylu'nun yurtdışında gerçekleştirdiği (İspanya, Belçika, Antalya)

konferanslarda sayısız oturumda ve sunumlarda görev almış okulu temsil etmiştir. Prof. Dr.

Hüseyin Uzunboylu ile çalışmaları halen devam etmektedir.
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